开放课题协议书

甲方：湖北省口腔基础医学重点实验室－省部共建国家重点实验室培育基地
（以下简称甲方）
乙方：

（以下简称乙方）
为了促进本课题的顺利进行，加强相互的学术交流与科研合作，根据国家、部省级有关法律法规、规章制度，双方本着诚信、平等、自愿、有偿的原则，达成如下合作协议。
一、开放课题简介

1. 开放课题名称：

2. 乙方研究目的：
3. 乙方申请总金额：

二、甲方的权利和义务
1. 甲方负责资助项目经费，按年度一次性划拨，在武汉大学财务开支和结算。
2. 实验室指派专门人员对项目进行管理。
3. 实验室每年度对基金项目的执行情况进行检查。对不报送《课题进展报告》，或工作无进展，或经费使用不当的项目，甲方将缓拨下期经费。逾期不纠正、补报的，甲方有权中止资助。
4. 开放基金资助取得的研究成果，包括有关论文、专著、成果评议鉴定资料等，由本实验室和客座研究人员的隶属单位共有。
5. 基金资助项目的有关论文、专著、成果评议鉴定资料等，均应标注“湖北省口腔基础医学重点实验室－省部共建国家重点实验室培育基地开放研究基金资助项目”及项目编号，英文标注“Funded by Open Research Fund Program of Hubei-MOST KLOS & KLOBME”。发表的论文应在第一作者署名后并列冠以双方单位名称（本实验室排名第一或第二位），通讯作者单位应注明“湖北省口腔基础医学重点实验室－省部共建国家重点实验室培育基地”（中文成果），或“Hubei-MOST KLOS & KLOBME”（英文成果）；或者本实验室的合作者以共同第一作者或共同通讯作者出现。自带项目和经费在本实验室工作取得的成果或发表论文需注明“湖北省口腔基础医学重点实验室－省部共建国家重点实验室培育基地”（中文成果），或“Hubei-MOST KLOS & KLOBME”（英文成果）。

6. 项目结束时，如有结余经费，将由甲方全部收回，补充至实验室开放基金。

7. 如项目是甲、乙双方合资的合作课题，甲方享有对项目建设合程管理的权利；课题完成后根据具体的课题前协议，甲方享有相应的权利；

8. 如项目是乙方自带经费的课题，甲方对乙方的课题项目享有建议权、审议权和监督权。



三、乙方的权利和义务

1. 依据《湖北省口腔基础医学重点实验室－省部共建国家重点实验室培育基地开放课题基金项目指南》，乙方负责项目的规划、设计、可行性研究等前期准备工作。

2. 乙方可以获取占总经费20%的劳务费和生活补贴。

3. 乙方根据项目的研究方案和技术路线，可以使用实验室的仪器设备，甲方应给予积极支持与配合。大型仪器和特殊设备的使用和收费根据有关实验室规定。

4. 乙方为项目申请者，每年应按计划来实验室开展研究工作，进入实验室必须遵循本实验中心准入制度。
5. 乙方一般不得代理或更换。
6. 乙方应于每年度结束时提交《基金资助项目年度进展报告》。不在本实验室开展研究工作的项目申请者，每年度必须到本实验室作演示或报告，交流研究进展。
7. 项目结束前，乙方必须向甲方提交下列资料，由实验室归档：研究工作阶段总结；学术论文及研究总结报告；研究工作中的原始技术档案、数据记录、图纸、底片和资料等；目录清单；离室清单。
8. 项目结束后，乙方在三个月内向实验室报送《开放基金课题资助项目总结报告》，学术论文复印件及有关资料。

四、其他事宜

1. 涉及降低预定目标、减少研究内容、中止计划实施、提前结题或延长年限等变动，项目申请者须提出报告，经所在单位审查签署意见，报实验室审批，再报上级审核。
2. 其他具体事项参考《湖北省口腔基础医学重点实验室－省部共建国家重点实验室培育基地开放课题基金项目管理办法》。

甲方：湖北省口腔基础医学重点实验室－省部共建国家重点实验室培育基地
乙方：
 (签章)


日期：  年 月 日日期：  年 月 日